

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 東海財務局長

【提出日】 平成21年6月26日

【四半期会計期間】 第99期第2四半期(自平成20年7月1日至平成20年9月30日)

【会社名】 株式会社A Tグループ

【英訳名】 A T - G r o u p C o . , L t d .

【代表者の役職氏名】 取締役社長 永井 正

【本店の所在の場所】 名古屋市昭和区高辻町6番8号

【電話番号】 (052)883 - 3155(代表)

【事務連絡者氏名】 経理部次長 加藤 峰 夫

【最寄りの連絡場所】 名古屋市昭和区白金三丁目18番26号

【電話番号】 (052)883 - 3155(代表)

【事務連絡者氏名】 経理部次長 加藤 峰 夫

【縦覧に供する場所】 株式会社名古屋証券取引所
(名古屋市中区栄三丁目8番20号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成20年11月14日付をもって提出いたしました第99期第2四半期(自平成20年7月1日至平成20年9月30日)四半期報告書の記載事項のうち、一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するために四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第2 事業の状況

1 仕入及び販売の状況

(1) 仕入実績

(2) 販売実績

3 財政状態及び経営成績の分析

(1) 業績の状況

その他の事業

第5 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

(セグメント情報)

事業の種類別セグメント情報

3 【訂正箇所】

訂正箇所は_を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第2 【事業の状況】

1 【仕入及び販売の状況】

(1) 仕入実績

(訂正前)

事業の種類別セグメントの名称	当第2四半期連結会計期間 (自平成20年7月1日 至平成20年9月30日) (千円)
自動車関連事業	67,118,728
その他の事業	<u>5,780,267</u>
合計	72,898,996

(注) 1 セグメント間取引については、相殺消去しております。
2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(訂正後)

事業の種類別セグメントの名称	当第2四半期連結会計期間 (自平成20年7月1日 至平成20年9月30日) (千円)
自動車関連事業	67,118,728
住宅関連事業	<u>5,640,345</u>
情報システム関連事業	<u>139,922</u>
合計	72,898,996

(注) 1 セグメント間取引については、相殺消去しております。
2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 販売実績

(訂正前)

事業の種類別セグメントの名称	当第2四半期連結会計期間 (自平成20年7月1日 至平成20年9月30日) (千円)
自動車関連事業	85,683,573
その他の事業	<u>6,985,396</u>
合計	92,668,969

- (注) 1 セグメント間取引については、相殺消去しております。
2 総販売実績に対し、100分の10以上に該当する販売先はありません。
3 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(訂正後)

事業の種類別セグメントの名称	当第2四半期連結会計期間 (自平成20年7月1日 至平成20年9月30日) (千円)
自動車関連事業	85,683,573
住宅関連事業	<u>5,995,490</u>
情報システム関連事業	<u>987,058</u>
その他の事業	<u>2,846</u>
合計	92,668,969

- (注) 1 セグメント間取引については、相殺消去しております。
2 総販売実績に対し、100分の10以上に該当する販売先はありません。
3 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

3 【財政状態及び経営成績の分析】

(1) 業績の状況

(訂正前)

その他の事業

住宅販売につきましては、トヨタホームの販売施工を主としておりますが、当社グループのトヨタホーム愛知㈱は戸建住宅205戸を販売いたしました。

システム開発運営につきましては、グループ内システム運営受託の他に、グループ外企業などからソフト開発の受託をしており、当第2四半期連結会計期間の業績は堅調に推移しました。

以上を中心として、その他の事業における売上高は6,985百万円、営業利益は391百万円となりました。

(訂正後)

住宅関連事業

住宅販売につきましては、トヨタホーム愛知㈱がトヨタホームの販売施工を主としており、戸建住宅205戸を販売いたしました。

この結果、住宅関連事業における売上高は5,995百万円、営業利益は188百万円となりました。

情報システム関連事業

システム開発運営につきましては、トヨタ情報システム愛知㈱がグループ内システム運営受託の他に、グループ外企業などからソフト開発の受託をしており、当第2四半期連結会計期間の業績は堅調に推移しました。

この結果、情報システム関連事業における売上高は987百万円、営業利益は160百万円となりました。

第5 【経理の状況】

1 【四半期連結財務諸表】

【注記事項】

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

(訂正前)

当第2四半期連結会計期間(自平成20年7月1日至平成20年9月30日)

	自動車関連事業 (千円)	その他の事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	85,683,573	<u>6,985,396</u>	92,668,969		92,668,969
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	48,553	<u>537,698</u>	<u>586,252</u>	<u>(586,252)</u>	
計	85,732,126	<u>7,523,094</u>	<u>93,255,221</u>	<u>(586,252)</u>	92,668,969
手数料収入					
(1) 外部顧客に対する 手数料収入	4,894,343	<u>66,458</u>	4,960,801		4,960,801
(2) セグメント間の内部 手数料収入又は振替高		<u>107,131</u>	107,131	<u>(107,131)</u>	
計	4,894,343	<u>173,590</u>	5,067,933	<u>(107,131)</u>	4,960,801
割賦繰延利益戻入・繰入	208,409	<u>13,119</u>	195,290		195,290
営業利益	928,485	<u>391,378</u>	<u>1,319,864</u>	<u>40,335</u>	1,360,200

当第2四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年9月30日)

	自動車関連事業 (千円)	その他の事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	169,814,265	<u>12,367,103</u>	182,181,369		182,181,369
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	69,441	<u>1,413,399</u>	<u>1,482,841</u>	<u>(1,482,841)</u>	
計	169,883,707	<u>13,780,502</u>	<u>183,664,210</u>	<u>(1,482,841)</u>	182,181,369
手数料収入					
(1) 外部顧客に対する 手数料収入	9,430,820	<u>108,248</u>	9,539,069		9,539,069
(2) セグメント間の内部 手数料収入又は振替高		<u>206,393</u>	206,393	<u>(206,393)</u>	
計	9,430,820	<u>314,642</u>	9,745,463	<u>(206,393)</u>	9,539,069
割賦繰延利益戻入・繰入	746,995	<u>33,837</u>	713,158		713,158
営業利益	2,668,341	<u>573,528</u>	<u>3,241,869</u>	<u>82,531</u>	3,324,401

(注) 1 事業区分の方法

事業は、商品系列及び販売市場の類似性を考慮して区分しております。

2 各事業区分の主な事業内容

事業区分	主な事業内容
自動車関連事業	自動車の販売及びリース・レンタル、自動車修理等、車両の輸送、自動車教習所、鉱油販売等
その他の事業	住宅の販売・建築請負、情報処理、機器等の販売及びリース、割賦・リースの保証・集金代行

(訂正後)

当第2四半期連結会計期間(自平成20年7月1日至平成20年9月30日)

	自動車 関連事業 (千円)	住宅関連事業 (千円)	情報システム 関連事業 (千円)	その他の事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	85,683,573	5,995,490	987,058	2,846	92,668,969		92,668,969
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	48,553	147,946	321,781	134,259	652,541	(652,541)	
計	85,732,126	6,143,437	1,308,840	137,106	93,321,510	(652,541)	92,668,969
手数料収入							
(1) 外部顧客に対する 手数料収入	4,894,343	63,743	82	2,632	4,960,801		4,960,801
(2) セグメント間の内部 手数料収入又は振替 高				107,131	107,131	(107,131)	
計	4,894,343	63,743	82	109,763	5,067,933	(107,131)	4,960,801
割賦繰延利益 戻入・繰入	208,409			13,119	195,290		195,290
営業利益	928,485	188,410	160,654	38,054	1,315,605	44,594	1,360,200

当第2四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年9月30日)

	自動車 関連事業 (千円)	住宅関連事業 (千円)	情報システム 関連事業 (千円)	その他の事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	169,814,265	10,664,643	1,696,869	5,590	182,181,369		182,181,369
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	69,441	658,044	640,036	269,285	1,636,807	(1,636,807)	
計	169,883,707	11,322,687	2,336,906	274,875	183,818,177	(1,636,807)	182,181,369
手数料収入							
(1) 外部顧客に対する 手数料収入	9,430,820	103,192	305	4,751	9,539,069		9,539,069
(2) セグメント間の内部 手数料収入又は振替 高				206,393	206,393	(206,393)	
計	9,430,820	103,192	305	211,144	9,745,463	(206,393)	9,539,069
割賦繰延利益 戻入・繰入	746,995			33,837	713,158		713,158
営業利益	2,668,341	216,388	253,893	96,370	3,234,993	89,407	3,324,401

(注) 1 事業区分の方法

事業は、商品系列及び販売市場の類似性を考慮して区分しております。

2 各事業区分の主な事業内容

事業区分	主な事業内容
自動車関連事業	自動車の販売及びリース・レンタル、自動車修理等、車両の輸送、自動車教習所、石油製品類の販売等
住宅関連事業	住宅の販売・建築請負
情報システム関連事業	情報処理、システム開発、システム機器等の販売
その他の事業	機器等のリース、割賦・リースの保証・集金代行

3 追加情報

(事業区分の変更)

事業区分については、従来「自動車関連事業」「その他の事業」の2区分としておりましたが、「その他の事業」に含めておりました「住宅関連事業」「情報システム関連事業」について、全セグメントに占める営業利益の割合が10%以上となったため、当第2四半期連結会計期間より区分表示し、4区分に変更しております。